
НАЦИОНАЛНА НАГРАДА ЗА КОМПАНИЈА СО НАЈДОБРА ПРАКСА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА  - 2021

2021 год.

НАЦИОНАЛНА НАГРАДА ЗА КОМПАНИЈА СО НАЈДОБРА ПРАКСА ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА  - 2021

Млекара АД Битола



НАЦИОНАЛЕН СОВЕТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ И ЗДРАВЈЕ ПРИ РАБОТА  /  МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА - 2 -

Национална награда за компанија со најдобра пракса за БЗР - 2021

Со традиција уште од 1952 година, Млекара АД Битола денес е најголемиот 
производител на млеко и млечни производи во Р. Македонија, задоволувајќи 
ги секојдневно потребите на повеќе од милион потрошувачи.

Компанијата брои 250 вработени и поседува сертификат за безбедност и 
здравје при работа согласно барањата на стандардот ISO 45001:2018 издаден 
од страна на Британскиот институт за стандарди (BSI- British Standards 
Institution). Во склоп со политиката на компанијата, вршиме континуирано 
подобрување и имплементирање на мерки кои обезбедуваат здрава и 
безбедна работна средина за нашите вработени.
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Во текот на 2020 година ги издвојуваме:

• Поставување на дополнително означување и обележување на насоките на 
движење на возила и пешаци во кругот на фабриката како и насоки на 
движење на вработените и вилушкарите внатре во фабриката.

• Поставено е ЛЕД осветлување во производниот погон и магацините со цел 
подобрување на микроклиматските услови

• Поставени се современи автоматски пипетори во лабораторијата со цел 
унапредување на мерките за заштита при работа со хемикалии и опасни 
материи
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Означување на патеки на движење
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Ново ЛЕД осветлување
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Автоматски пипетори


